Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660   |   Pindamonhangaba/SP ESE e NPE

COMUNICADO CONJUNTO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO E

NÚCLEO PEDAGÓGICO – Nº 093/2023

Data: 19/07/2023

Assunto: Documento Orientador Eletiva 2023 – 2º Semestre

Prezados Gestores,

Informamos que foi disponibilizado pela COPED, para consulta, o Documento Orientador

Eletiva 2023 – 2º Semestre. Neste documento podem ser visualizados: o Cardápio de Eletivas,

sugestões para o Feirão de Eletivas e o Cronograma para o 2º Semestre de 2023.

Em caso de dúvidas, entrar em contato pelo e-mail: inova.educacao@educacao.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Equipes de Supervisão e Núcleo Pedagógico

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

https://drive.google.com/file/d/1VsOgG_mqz3eGmB_5BsPuYi72u5ULnskh/view
https://drive.google.com/file/d/1VsOgG_mqz3eGmB_5BsPuYi72u5ULnskh/view
mailto:inova.educacao@educacao.sp.gov.br